
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 164 
del 11/09/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Ambiente e infrastrutture 

 

UFFICIO: Patrimonio e Progettazione 

 
 

OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO 
ZAT  CIG B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 
 

Nr. Generale

557



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
 

Il responsabile del Settore Ambiente e infrastrutture 
 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione intende realizzare degli spazi per l’organizzazione e gestione di 
un’oasi felina destinata all’accoglienza permanente di gatti randagi non di proprietà o abbandonati, tali da 
non potere liberamente vivere in colonie o essere affidati a un nuovo proprietario, presso l’area adiacente 
alla piattaforma ecologica – ecocentro di via don Italo Zat; 

RILEVATO che i lavori di “Realizzazione dell’oasi felina in via don Italo Zat”, trattandosi di interventi di 
importo superiore a euro 100.000,00, sono stati previsti all’interno del programma triennale dei lavori 
pubblici 2023/2025 e trattandosi di interventi di importo superiore a euro 150.000,00=. riproposti nel 
programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 14/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il progetto di fattibilità tecnico-economica, per un importo complessivo di € 200.000,00=., 
comprensivo di somme a disposizione dell’amministrazione per imprevisti, spese tecniche ed IVA; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Ambiente e Infrastrutture n. 174 del 
13.11.2024 (n. generale 684), con la quale è stato validato e approvato il progetto esecutivo per dei “Lavori 
di realizzazione dell’Oasi Felina in via Don Italo Zat”, redatto dal Responsabile del Servizio Patrimonio e 
Progettazione, Arch. Ambrogio Lovati;  

DATO ATTO che i lavori e il relativo compenso risultano essere inferiori alla soglia prevista per 
l’affidamento diretto secondo quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. a), d.lgs. 36/2023e s.m.i.; 

ACCERTATA l’inesistenza di un interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art. 48, comma 2, d.lgs. 
36/2023 e ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento diretto; 

CONSIDERATO che si rende necessaria l’individuazione dell’impresa cui affidare i lavori, assicurando:  

- che sia scelto un soggetto in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
dei lavori; 

- l’applicazione del principio di rotazione; 
 

VISTO l'art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 il quale stabilisce che in caso di affidamento diretto, la 
decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 

RILEVATO che, allo scopo di effettuare i lavori, sono state individuate le seguenti ditte, per i requisiti di 
capacità e le documentate esperienze pregresse, procedendo all’invito dei seguenti operatori economici: 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
➢  CASALUCCI SRL - P. IVA / Cod. Istat 02665250128 con sede in via processione 48, 21019 

SOMMA LOMBARDO (Italia) 
➢ MEZZANZANICA S.p.A. - P. IVA / Cod. Istat 07534110155 con sede Via Vicinale dei Boschi 

di Ravello di Ponente, 1A, 20015 PARABIAGO (Italia) 
➢ MARZOCCHI s.r.l. - P. IVA / Cod. Istat 02175240981con sede via Per Carpenedolo,8, 25012 

CALVISANO (Italia) 
➢ IMPRESA LEONI SRL MANUTENZIONI EDILI- P. IVA / Cod. Istat 11178600158con sede In  

via Caccialepori 35, 20148 MILANO (Italia) 
➢ ZAIMIMPRESA SRL - P. IVA / Cod. Istat 09770280965 con sede in VIA A. SAFFI N°9, 

20123 MILANO (Italia) 
 

DATO ATTO che l’art 48, comma 3 del d.lgs. 36/2023 ha tenuto fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti 
di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa; 

RITENUTO OPPORTUNO: 

- utilizzare la piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL; 
- procedere all’affidamento diretto, mediante l’attivazione di Offerta nei confronti delle ditte come 

sopra individuate; 
 

DATO ATTO che era stata stabilita quale scadenza per la presentazione delle offerte le ore 17,00 del 
giorno 09/12/2024, successivamente con riapertura dei termini il giorno 10 dicembre 2024 e nuova 
scadenza per la presentazione delle offerte le ore 12,00 del giorno 16/12/2024 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) d.lgs. 36/2023 
e s.m.i., non è previsto alcun criterio di aggiudicazione ma che lo stesso sarà basato su una valutazione 
complessiva dell’offerta, presentata da parte del R.U.P., previa verifica dei requisiti di partecipazione 
previsti dalla lettera d’invito; 

RILEVATO che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte risultano pervenute sulla 
piattaforma SINTEL le offerte dei seguenti concorrenti: 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 

1734339884027 ZAIMIMPRESA SRL 
09770280965 

forma singola lunedì 16 dicembre 2024 

10.04.44 CET 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
 

➢ Il RUP ha verificato la documentazione amministrativa in data 16/12/2024, ammettendo alla fase 
successiva di apertura della busta economica le seguenti offerte presentate: 
 

➢ ammesse 
 

1734339884027 ZAIMIMPRESA SRL ammessa 

 

➢ Il Rup, a seguire, ha aperto la busta telematica contenente la componente economica. 
 

➢ La ditta ha presentato la seguente offerta: 
 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

PERCENTUALE DI 
SCONTO 

1734339884027 ZAIMIMPRESA SRL 
09770280965 

forma singola  
5,25000   % 

 

 

VALUTATE le dichiarazioni rese per gli oneri aziendali e la manodopera e ritenute le stesse regolari e 
congrue; 

DATO ATTO che l’offerta, consona e congrua alle esigenze dell’Ente, è quella presentata dalla ditta 
ZAIMIMPRESA SRL - P. IVA / Cod. Istat 09770280965 con sede in VIA A. SAFFI N°9, 20123 MILANO 
(Italia); 

CONSIDERATO che sono stati disposti gli accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti di carattere 
generale e speciale dichiarati in sede di gara ai sensi del d.lgs. 36/2023; 

RILEVATO che la verifica della documentazione acquisita ha dato esito positivo in quanto non sono emersi 
rilievi ostativi, confermando quindi il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario; 

DATO ATTO che l’importo posto a base di gara è di € 111.199,56 per lavori, oltre a € 5.162,01 non soggetti 
a ribasso per oneri della sicurezza, per un totale € 116.361,57 oltre IVA; 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
RITENUTO pertanto di procedere con l’affidamento dell’appalto all’operatore, ditta ZAIMIMPRESA SRL - P. 
IVA 09770280965 con sede in  VIA A. SAFFI N°9, 20123 MILANO (Italia)- che, attraverso il ribasso offerto 
del 5,25%, determina un importo di contratto di € 105.361,58.= oltre € 5.162,01.= per oneri non soggetti a 
ribasso, per un totale contrattuale complessivo di € 110.523,59.= oltre IVA 22% per un totale di € 
121.575,95 

DATO ATTO che ogni operazione effettuata tramite la piattaforma SINTEL è memorizzata nelle 
registrazioni di sistema, quale strumento con funzioni di attestazione e tracciabilità di ogni attività e/o azione 
compiuta a sistema e si intende compiuta nell’ora e nel giorno risultante dalle registrazioni di sistema; 

DATO ATTO che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000:  

- l’esecuzione del contratto riguarda l’affidamento dei lavori di Realizzazione Oasi felina;  
- l’oggetto del contratto riguarda i lavori di “Realizzazione Oasi Felina”; 
- il contratto sarà stipulato “a misura” e nella forma della lettera commerciale come previsto dall’art.18 

comma 1 del codice degli appalti Dlgs 36/2023; 
 

RITENUTO di nominare Direttore dei Lavori il Responsabile del Servizio Patrimonio e Progettazioni, Arch. 
Ambrogio Lovati, che ha un livello di inquadramento giuridico adeguato in relazione alla struttura del 
Comune e possiede le competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; 

DATO ATTO che la realizzazione dell’intervento in questione comporta una spesa complessiva di € 
200.000,00.= e che tale spesa complessiva rientra nel limite di spesa previsto in bilancio e, in particolare, 
trova copertura al capitolo PEG 20902205 del bilancio 2024 e 2025;  

DATO ATTO che al progetto di “Realizzazione Oasi Felina” è attribuito CUP - C65I22000180004 e che ai 
relativi lavori è attribuito CIG B4DBEF9584;     

DATO ATTO che verranno verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027, assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 

ACCERTATO che: 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli 
enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti delle 
spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

VISTI: 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016;  

- il D.Lgs 118/2011; 

- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 27 del 12/12/2024, con cui sono state attribuite all’Arch. Paola Invernizzi le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000 per il Settore Ambiente e Infrastrutture del Comune di 
Corbetta; 

DETERMINA  

1. Di ritenere le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e approvate, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 

 

2. Di dare atto che: 
- con il conferimento dell’appalto si intende procedere all’affidamento dei lavori di Realizzazione 
Oasi Felina; 
- il termine di esecuzione dei lavori è fissato in 120 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla 
consegna dei lavori; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
- i pagamenti saranno effettuati secondo quanto stabilito dagli art. 23 e 24 del Capitolato speciale 
d’appalto; 
- la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto, previo invito più operatori 
economici, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) della legge n. 36/2023 e s.m.i., utilizzando la 
procedura telematica sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia; 
- la lettera d’invito ed i relativi allegati della procedura: 

- Documento di Gara Unico Europeo - DGUE 
- Dichiarazioni integrative (allegato A); 
- Patto di integrità (allegato B)  
- Informativa privacy (allegato C) 
- Dichiarazione oneri aziendali e manodopera (allegato D) 

sono depositati agli atti presso l’Ufficio Tecnico Comunale; 
 

3. Di dare atto che la presente procedura è stata condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici di 
comunicazione in forma elettronica, utilizzando il sistema di intermediazione telematica di Regione 
Lombardia “SINTEL”; 

 

4. Di aggiudicare i lavori di “Realizzazione Oasi Felina” alla ditta ZAIMIMPRESA SRL - P. IVA 
09770280965 con sede in  VIA A. SAFFI N°9, 20123 MILANO (Italia) che ha offerto una percentuale 
di ribasso pari al 5,25% sul prezzo a base d’asta, per un importo di € 105.361,58.= oltre € 
5.162,01.= per oneri non soggetti a ribasso, per un totale contrattuale complessivo di € 
110.523,59.= oltre IVA 22% per un totale di € 121.575,95.= a cui è stato attribuito il codice CIG 
B4DBEF9584 - CUP C65I22000180004; 

 

5. Di dare atto che.il quadro economico è così rideterminato: 
 
DESCRIZIONE  IMPORTI 

Importo lavori esclusi costi della manodopera € 65.065,62 

Costi della manodopera € 40.295,96 

Importo lavori soggetto a ribasso d’asta € 105.361,58 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 5.162,01 

Totale Lavori € 110.523,59 

IVA di legge sul totale lavori € 11.052,36 

Totale lavori  € 121.575,95 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
somme a disposizione della Stazione Appaltante  € 78.424,05 

Totale € 200.000,00 

 
 

Importi in euro 

  

IMPORTO 
a base di 

gara 

% 
offerta 

di 
ribasso 

  
IMPORTO a 

seguito 
dell'aggiudicazione 

Importo lavori eslusi costi della manodopera € 68.670,84   € 65.065,62 

Costi della manodopera € 42.528,72   € 40.295,96 

Importo appalto soggetto a ribasso € 111.199,56 5,250 € 105.361,58 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.162,01   € 5.162,01 

IMPORTO TOTALE APPALTO € 116.361,57   € 110.523,59 

IVA di legge € 11.636,16   € 11.052,36 

Forniture/sottoservizi in progetto escluse dell'appalto € 61.565,23   € 61.565,23 

Acquisizione aree € 0,00   € 0,00 

Spese tecniche compresa IVA € 4.065,55   € 4.065,55 

Incentivo di cui all’art. 45 del Codice € 2.327,23   € 2.327,23 

Spese gara e pubblicità compresa IVA € 35,00   € 35,00 

Spese per analisi e collaudi compresa IVA € 0,00   € 0,00 

Imprevisti e accantonamenti compresa IVA € 4.009,26   € 10.431,04 

Prevenzione e repressione della criminalità € 0,00   € 0,00 

Impatto ambientale e sociale € 0,00   € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO € 200.000,00   € 200.000,00 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
6. Di dare atto che tale quadro economico potrà essere modificato, pur mantenendo il limite della 

spesa totale, con provvedimento del Responsabile del Settore in relazione alle specifiche esigenze 
realizzative dell’opera medesima; 

 
7. Di dare atto che sono stati effettuati i prescritti controlli sulle dichiarazioni rese in ordine ai requisiti 

generali di cui all’art. 94-98 del Decreto legislativo n.36/2023, ed in ordini ai requisiti di capacità 
economica-finanziaria e tecnico-organizzativa di cui all’art. 100 del d.lgs. 36/2023 di cui alle 
dichiarazioni rese;  
 

8. Di dare atto che con nota prot. n. 23373 del 01.07.2025  ha accettato il differimento del termine della 
propria offerta di ulteriori 180 giorni; 
 

9. Di autorizzare la stipulazione del contratto in forma della lettera commerciale, ai sensi dell’art.18 
comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 

10. Di dare atto che l’incentivo previsto dall’art. 45 del D.lgs 36/2016 è così ripartito: 
 

 Descrizione Importo 

A Quota incentivi art. 45 comma 2 d.lgs. 36/2023 (2%) 2.327,23 

B Quota destinata al personale art. 45 comma 3 d.lgs. 
36/2023 (80%) 1.861,78 

C Quota destinata al fondo art. 45 comma 5 d.lgs. 
36/2023 (20%)  465,45  

 
 

11. Di svincolare dall’impegno 192-1 l’importo di € 121.575,95 e reimpegnarlo a favore della ditta 
ZAIMIMPRESA SRL - P. IVA 09770280965 con sede in  VIA A. SAFFI N°9, 20123 MILANO (Italia) 
per la realizzazione dei lavori in oggetto come segue: 

 

 Codifica Descrizione 

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente 

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Titolo 2 Spese in conto capitale 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
Capitolo 20902205 REALIZZAZIONE OASI FELINA 

Piano dei conti V 
livello 

2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 

Vincolo 
  

 

e imputata la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 
2025 2026 2027 successivi 

€ 121.575,95 
 

  

 

12. Di svincolare dall’impegno 192-1 l’importo di €.1.861,78.= per il riconoscimento dell’incentivo a 
favore dei dipendenti come segue: 

  

 Codifica Descrizione 

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente 

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Titolo 2 Spese in conto capitale 

Capitolo 20902205 REALIZZAZIONE OASI FELINA 

Piano dei conti V 
livello 

2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 

Vincolo 
  

 

e imputata la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
2025 2026 2027 successivi 

€ 1.861,78 
 

  

 

13. Di svincolare dall’impegno 192-1 l’importo di €.465,45 = per il riconoscimento dell’incentivo quota 
ente  come segue: 

  

 Codifica Descrizione 

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente 

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Titolo 2 Spese in conto capitale 

Capitolo 20902205 REALIZZAZIONE OASI FELINA 

Piano dei conti V 
livello 

2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 

Vincolo 
  

 

e imputata la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 
2025 2026 2027 successivi 

€.465,45 
 

  

 

14. Di dare atto che la realizzazione dei lavori in questione è totalmente finanziata con le risorse della 
linea di intervento di cui all’art. 1, commi 29 e ss., della Legge n. 160/2019;  

 

15. Di dare atto che al progetto di “Realizzazione Oasi Felina” è attribuito il CUP - C65I22000180004 e 
che ai relativi lavori è attribuito CIG B4DBEF9584 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

622 

Data 

08/09/2025 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLâ��OASI FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG 
B4DBEF9584 CUP C65I22000180004 

 

 
16. Ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa; 

 

17. Di dare atto che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso 
degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

 

18. Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 265/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 

 

19. Di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 
dell’impegno, saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente previa attestazione da 
parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento; 

 

20. Di individuare nella Responsabile del Settore Ambiente e Infrastrutture il RUP Arch. Invernizzi Paola 
per le attività specificatamente di propria competenza, ai sensi dell’art. 31 del Codice e dell’art. 5 
della legge 241/90, la quale ha un livello di inquadramento giuridico adeguato in relazione alla 
struttura del Comune e possiede le competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per 
cui è nominato; 

 

21. Di incaricare il Responsabile del Servizio Patrimonio e Progettazioni, Arch. Lovati Ambrogio, 
Direttore dei Lavori, il quale ha un livello di inquadramento giuridico adeguato e possiede le 
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato e all’Arch. Cicolella 
Rosanna quale collaboratrice del Direttore Lavori; 

 

22. Di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanziario e al Servizio Segreteria 
per i conseguenti adempimenti e al Messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Ambiente e infrastrutture 
 Ambrogio Lovati Paola Invernizzi 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.622 del 08/09/2025

11/09/2025Data: Importo: 121.575,95

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA - LAVORI DI REALIZZAZIONE OASI FELINA VIA DON
ITALO ZAT - CUP C65I22000180004

Bilancio
Anno: 2025

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 197.390,45

73.487,27

121.575,95

Disponibilità residua: 2.327,23

Capitolo: 20902205

Oggetto: REALIZZAZIONE OASI FELINA

Progetto:

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2025 192/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 192/4:

Resp. spesa:

0033851 - ZAIMIMPRESA S.R.L.Beneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2025 192/0 Data: 15/11/2024 Importo: 197.390,45

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 11/09/2025

C.U.P.: C65I22000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.622 del 08/09/2025

11/09/2025Data: Importo: 1.861,78

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA - LAVORI DI REALIZZAZIONE OASI FELINA VIA DON
ITALO ZAT - CUP C65I22000180004

Bilancio
Anno: 2025

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 197.390,45

195.063,22

1.861,78

Disponibilità residua: 465,45

Capitolo: 20902205

Oggetto: REALIZZAZIONE OASI FELINA

Progetto:

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2025 192/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 192/5:

Resp. spesa:

0000332 - DIVERSI DIPENDENTIBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2025 192/0 Data: 15/11/2024 Importo: 197.390,45

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 11/09/2025

C.U.P.: C65I22000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.622 del 08/09/2025

11/09/2025Data: Importo: 465,45

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA - LAVORI DI REALIZZAZIONE OASI FELINA VIA DON
ITALO ZAT - CUP C65I22000180004

Bilancio
Anno: 2025

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 197.390,45

196.925,00

465,45

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20902205

Oggetto: REALIZZAZIONE OASI FELINA

Progetto:

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2025 192/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 192/6:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2025 192/0 Data: 15/11/2024 Importo: 197.390,45

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 11/09/2025

C.U.P.: C65I22000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA

Visti

622

DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE  LAVORI  DI REALIZZAZIONE DELL’OASI
FELINA IN VIA DON ITALO ZAT  CIG B4DBEF9584 CUP C65I22000180004

2025

Patrimonio e Progettazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Ambiente e infrastrutture

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

11/09/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 11/09/2025
PAOLA INVERNIZZI in data 11/09/2025


